
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (19,629) (64,849) (△45,220)
          特定資産受取利息 19,629 64,849 △ 45,220
        受取会費 (164,847,500) (188,739,000) (△23,891,500)
          正会員受取会費 164,847,500 188,739,000 △ 23,891,500
        受取補助金等 (26,415,291,638) (0) (26,415,291,638)
          受取特別交付金 26,415,291,638 0 26,415,291,638
        受取振替補てん積立金 (22,964,072,733) (62,445,781,946) (△39,481,709,213)
          受取補てん積立金振替額 22,964,072,733 62,445,781,946 △ 39,481,709,213
        受取負担金 (720,000) (720,000) (0)
          受取負担金 720,000 720,000 0
        雑収益 (1,706) (1,706) (0)
          受取利息 1,706 1,706 0
        経常収益計 49,544,953,206 62,635,307,501 △ 13,090,354,295
    (2) 経常費用
        事業費 (129,222,240) (107,721,383) (21,500,857)
          給料手当 12,822,900 12,726,300 96,600
          賞与引当金繰入額 1,004,000 984,000 20,000
          法定福利費 1,946,138 1,930,251 15,887
          会議費 654,525 206,250 448,275
          旅費交通費 568,226 531,610 36,616
          通信運搬費 1,070,697 1,182,544 △ 111,847
          減価償却費 2,051,500 58,667 1,992,833
          消耗品費 79,753 83,156 △ 3,403
          印刷製本費 478,558 544,666 △ 66,108
          賃借料 1,886,911 1,896,087 △ 9,176
          租税公課 681,505 55,595 625,910
          支払助成金 66,130,000 66,330,000 △ 200,000
          委託費 12,172,030 300,000 11,872,030
          事業推進費 341,440 705,630 △ 364,190
          補てん金システム関係費 27,334,057 20,186,627 7,147,430
        補てん事業費 (77,370,717,453) (62,445,781,946) (14,924,935,507)
          支払通常価格差補てん金 30,127,083,499 62,445,781,946 △ 32,318,698,447
          支払特定通常補填金 20,848,510,000 0 20,848,510,000
          支払特別補填金 26,395,123,954 0 26,395,123,954
        管理費 (60,787,629) (59,118,206) (1,669,423)
          役員報酬 14,040,000 14,040,000 0
          給料手当 14,708,100 16,757,380 △ 2,049,280
          賞与引当金繰入額 1,161,000 1,519,000 △ 358,000
          臨時雇用賃金 2,145,046 0 2,145,046
          役員退職慰労引当金繰入額 1,404,000 1,404,000 0
          退職給付費用 2,287,000 2,111,000 176,000
          法定福利費 4,247,936 4,294,980 △ 47,044
          福利厚生費 133,826 90,061 43,765
          会議費 2,547,642 621,260 1,926,382
          旅費交通費 778,952 934,550 △ 155,598
          通信運搬費 317,018 357,247 △ 40,229
          減価償却費 23,982 27,996 △ 4,014
          消耗什器備品費 58,720 9,379 49,341
          消耗品費 41,202 47,017 △ 5,815
          修繕費 26,400 139,062 △ 112,662
          印刷製本費 331,784 315,977 15,807
          調査研究費 756,653 777,868 △ 21,215
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          広告宣伝費 10,500 10,500 0
          光熱水料費 5,043,953 5,059,758 △ 15,805
          賃借料 8,252,740 8,262,630 △ 9,890
          保険料 322,600 0 322,600
          交際費 198,500 295,660 △ 97,160
          租税公課 82,614 103,853 △ 21,239
          委託費 1,650,000 1,650,000 0
          雑費 217,461 289,028 △ 71,567
        経常費用計 77,560,727,322 62,612,621,535 14,948,105,787
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,015,774,116 22,685,966 △ 28,038,460,082
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 28,015,774,116 22,685,966 △ 28,038,460,082
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 28,015,774,116 22,685,966 △ 28,038,460,082
          一般正味財産期首残高 222,399,379 199,713,413 22,685,966
          一般正味財産期末残高 △ 27,793,374,737 222,399,379 △ 28,015,774,116
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (28,779,089,458) (16,097,260,450) (12,681,829,008)
          受取補てん積立金  契約組合員 19,041,707,000 9,624,702,000 9,417,005,000
          受取補てん積立金  県基金協会 9,737,247,600 6,434,984,800 3,302,262,800
          受取補てん返戻金 134,858 3,053,210 △ 2,918,352
          受取基金間移動分 0 34,520,440 △ 34,520,440
        補てん資産運用益 (61,540) (310,113) (△248,573)
          補てん事業受取利息 61,540 310,113 △ 248,573
        一般正味財産への振替額 (△22,964,072,733) (△62,445,781,946) (39,481,709,213)
          一般正味財産への振替額 △ 22,964,072,733 △ 62,445,781,946 39,481,709,213
          当期指定正味財産増減額 5,815,078,265 △ 46,348,211,383 52,163,289,648
          指定正味財産期首残高 △ 5,679,923,161 40,668,288,222 △ 46,348,211,383
          指定正味財産期末残高 135,155,104 △ 5,679,923,161 5,815,078,265
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,658,219,633 △ 5,457,523,782 △ 22,200,695,851



補てん事業 事業運営費 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (10,305) (0) (10,305) (0) (9,324) (0) (19,629)
          特定資産受取利息 10,305 0 10,305 0 9,324 0 19,629
        受取会費 (0) (107,150,875) (107,150,875) (0) (57,696,625) (0) (164,847,500)
          正会員受取会費 0 107,150,875 107,150,875 0 57,696,625 0 164,847,500
        受取補助金等 (0) (0) (0) (26,415,291,638) (0) (0) (26,415,291,638)
          配合飼料価格高騰緊急特別対策事業 0 0 0 26,415,291,638 0 0 26,415,291,638
        受取補てん積立金 (22,964,072,733) (0) (22,964,072,733) (0) (0) (0) (22,964,072,733)
          受取補てん積立金振替額 22,964,072,733 0 22,964,072,733 0 0 0 22,964,072,733
        受取負担金 (0) (0) (0) (0) (720,000) (0) (720,000)
          受取負担金 0 0 0 0 720,000 0 720,000
        雑収益 (0) (0) (0) (0) (1,706) (0) (1,706)
          受取利息 0 0 0 0 1,706 0 1,706
        経常収益計 22,964,083,038 107,150,875 23,071,233,913 26,415,291,638 58,427,655 0 49,544,953,206
    (2) 経常費用
        事業費 (10,305) (109,044,251) (109,054,556) (20,167,684) (0) (0) (129,222,240)
          給料手当 0 12,822,900 12,822,900 0 0 0 12,822,900
          賞与引当金繰入額 0 1,004,000 1,004,000 0 0 0 1,004,000
          法定福利費 0 1,946,138 1,946,138 0 0 0 1,946,138
          会議費 0 654,525 654,525 0 0 0 654,525
          旅費交通費 0 568,226 568,226 0 0 0 568,226
          通信運搬費 0 1,032,316 1,032,316 38,381 0 0 1,070,697
          減価償却費 0 2,051,500 2,051,500 0 0 0 2,051,500
          消耗品費 0 76,518 76,518 3,235 0 0 79,753
          印刷製本費 0 476,785 476,785 1,773 0 0 478,558
          賃借料 0 1,886,911 1,886,911 0 0 0 1,886,911
          租税公課 10,305 620,000 630,305 51,200 0 0 681,505
          支払助成金 0 66,130,000 66,130,000 0 0 0 66,130,000
          委託費 0 810,000 810,000 11,362,030 0 0 12,172,030
          事業推進費 0 341,440 341,440 0 0 0 341,440
          補てん金システム関係費 0 18,622,992 18,622,992 8,711,065 0 0 27,334,057
        補てん事業費 (50,975,593,499) (0) (50,975,593,499) (26,395,123,954) (0) (0) (77,370,717,453)
          支払通常価格差補てん金 30,127,083,499 0 30,127,083,499 0 0 0 30,127,083,499
          支払特定通常補填金 20,848,510,000 0 20,848,510,000 0 0 0 20,848,510,000
          支払特別補填金 0 0 26,395,123,954 0 0 26,395,123,954
        管理費 (0) (0) (0) (0) (60,787,629) (0) (60,787,629)
          役員報酬 0 0 0 0 14,040,000 0 14,040,000
          給料手当 0 0 0 0 14,708,100 0 14,708,100
          賞与引当金繰入額 0 0 0 0 1,161,000 0 1,161,000
          臨時雇用賃金 0 0 0 0 2,145,046 0 2,145,046
          役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 1,404,000 0 1,404,000
          退職給付費用 0 0 0 0 2,287,000 0 2,287,000
          法定福利費 0 0 0 0 4,247,936 0 4,247,936
          福利厚生費 0 0 0 0 133,826 0 133,826
          会議費 0 0 0 0 2,547,642 0 2,547,642
          旅費交通費 0 0 0 0 778,952 0 778,952
          通信運搬費 0 0 0 0 317,018 0 317,018
          減価償却費 0 0 0 0 23,982 0 23,982
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          消耗什器備品費 0 0 0 0 58,720 0 58,720
          消耗品費 0 0 0 0 41,202 0 41,202
          修繕費 0 0 0 0 26,400 0 26,400
          印刷製本費 0 0 0 0 331,784 0 331,784
          調査研究費 0 0 0 0 756,653 0 756,653
          広告宣伝費 0 0 0 0 10,500 0 10,500
          光熱水料費 0 0 0 0 5,043,953 0 5,043,953
          賃借料 0 0 0 0 8,252,740 0 8,252,740
          保険料 0 0 0 0 322,600 0 322,600
          交際費 0 0 0 0 198,500 0 198,500
          租税公課 0 0 0 0 82,614 0 82,614
          委託費 0 0 0 0 1,650,000 0 1,650,000
          雑費 0 0 0 0 217,461 0 217,461
        経常費用計 50,975,603,804 109,044,251 51,084,648,055 26,415,291,638 60,787,629 0 77,560,727,322
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,011,520,766 △ 1,893,376 △ 28,013,414,142 0 △ 2,359,974 0 △ 28,015,774,116
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 28,011,520,766 △ 1,893,376 △ 28,013,414,142 0 △ 2,359,974 0 △ 28,015,774,116
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 28,011,520,766 △ 1,893,376 △ 28,013,414,142 0 △ 2,359,974 0 △ 28,015,774,116
          一般正味財産期首残高 0 149,592,724 149,592,724 0 72,806,655 0 222,399,379
          一般正味財産期末残高 △ 28,011,520,766 147,699,348 △ 27,863,821,418 0 70,446,681 0 △ 27,793,374,737
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (28,779,089,458) (0) (28,779,089,458) (0) (0) (0) (28,779,089,458)
          受取補てん積立金 契約組合員 19,041,707,000 0 19,041,707,000 0 0 0 19,041,707,000
          受取補てん積立金 県基金協会 9,737,247,600 0 9,737,247,600 0 0 0 9,737,247,600
          受取補てん返戻金 134,858 0 134,858 0 0 0 134,858
          受取基金間移動分 0 0 0 0 0 0 0
        補てん資産運用益 (61,540) (0) (61,540) (0) (0) (0) (61,540)
          補てん事業受取利息 61,540 0 61,540 0 0 0 61,540
        一般正味財産への振替額 (△22,964,072,733) (0) (△22,964,072,733) (0) (0) (0) (△22,964,072,733)
          一般正味財産への振替額 △ 22,964,072,733 0 △ 22,964,072,733 0 0 0 △ 22,964,072,733
          当期指定正味財産増減額 5,815,078,265 0 5,815,078,265 0 0 0 5,815,078,265
          指定正味財産期首残高 △ 5,679,923,161 0 △ 5,679,923,161 0 0 0 △ 5,679,923,161
          指定正味財産期末残高 135,155,104 0 135,155,104 0 0 0 135,155,104
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,876,365,662 147,699,348 △ 27,728,666,314 0 70,446,681 0 △ 27,658,219,633


